



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Powerhouse Invest ApS

Valhøjs Alle 177, 2610 Rødovre

CVR-nr. 38 43 22 57

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Søren Hovgaard Christiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |



Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Powerhouse Invest ApS Valhøjs Alle 177 2610 Rødovre CVR-nr.: 38 43 22 57 Stiftet: 21. februar 2017 Hjemsted: Rødovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Søren Hovgaard Christiansen, Direktør |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Hovgaard Christiansen Holding ApS |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere, herunder investere i fast ejendom og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 584 t.kr. mod 426 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 853 t.kr. mod 267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 584.287 | 425.696 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 450.000 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -67.365 | -82.944 |
| Resultat før skat | 966.922 | 342.752 |
| 2 Skat af årets resultat | -113.744 | -75.400 |
| Årets resultat | 853.178 | 267.352 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 853.178 | 267.352 |
| Disponeret i alt | 853.178 | 267.352 |



Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Investeringsejendomme | 7.750.000 | 7.300.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.750.000</u> | <u>7.300.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>7.750.000</u> | <u>7.300.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.215 | 12.632 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 4.464 | 32.991 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>9.679</u> | <u>45.623</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>168.098</u> | <u>48.100</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>177.777</u> | <u>93.723</u> |
| | Aktiver i alt | <u>7.927.777</u> | <u>7.393.723</u> |



Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | 3.851.471 | 2.998.293 |
| Egenkapital i alt | 3.901.471 | 3.048.293 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 559.925 | 545.159 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 559.925 | 545.159 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.268.233 | 2.434.642 |
| Deposita | 786.371 | 764.899 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 36.487 |
| 4 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 3.054.604 | 3.236.028 |
| 4 Kortfristet del af langfristet gæld | 161.705 | 157.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 21.073 | 93.440 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 38.918 | 215.273 |
| Selskabsskat | 82.588 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 16.390 | 55.990 |
| Anden gæld | 74.668 | 42.540 |
| Periodeafgrænsningsposter | 16.435 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 411.777 | 564.243 |
| Gældsforpligtelser i alt | 3.466.381 | 3.800.271 |
| Passiver i alt | 7.927.777 | 7.393.723 |

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> <u>kr.</u> | <u>Overført resultat</u> <u>kr.</u> | <u>I alt</u> <u>kr.</u> |
|--|---|--|----------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000 | 2.730.941 | 2.780.941 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 267.352 | 267.352 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 50.000 | 2.998.293 | 3.048.293 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 853.178 | 853.178 |
| | 50.000 | 3.851.471 | 3.901.471 |



Noter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|-----------------------|----------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 9.524 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>67.365</u> | <u>73.420</u> |
| | <u>67.365</u> | <u>82.944</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 98.978 | 55.990 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>14.766</u> | <u>19.410</u> |
| | <u>113.744</u> | <u>75.400</u> |



Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 5.228.520 | 5.228.520 |
| Kostpris 31. december 2023 | 5.228.520 | 5.228.520 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 2.071.480 | 2.071.480 |
| Årets regulering til dagsværdi | 450.000 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | 2.521.480 | 2.071.480 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 7.750.000 | 7.300.000 |

Selskabets investeringsejendomme består af 1 Erhvervsejendom på i alt 757 m² beliggende i Rødovre.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|-------------------------|------------|------------|
| Afkastkrav, erhverv (%) | 7,2 | 7,2 |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.750 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 502 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 581 t.kr.



Noter

4. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2023 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2023 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--------------------------------|--|--|--|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.429.938 | 161.705 | 2.268.233 | 1.621.413 |
| Deposita | 786.371 | 0 | 786.371 | 786.371 |
| | 3.216.309 | 161.705 | 3.054.604 | 2.407.784 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.429 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.750 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme kr. |
|--|--|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 7.750.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 450.000 |

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hovgaard Christiansen Holding ApS, CVR-nr. 35 41 79 66, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


